

Algemene informatie

Aanbesteding: Microsoft Licenties
Aanbestedende Dienst: Werkmaatschappij 8KTD Burgum
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 60
Onderwerp: Nvl-1 V&A 43

Vraag:

Gegadigde begrijpt de strekking van dit artikel en verwacht in de praktijk dat de meeste leveranciers van Derdenprogrammatuur hun licentievoorwaarden dusdanig hebben ingericht dat "indien Leverancier zich overigens geconfronteerd ziet met omstandigheden die niet voorzien, voorzienbaar noch toerekenbaar zijn en die leiden tot een aanzienlijke verhoging van de kosten van de ICT Prestatie", leverancier van Derdenprogrammatuur Opdrachtgever daarover informeert. Echter Gegadigde kan er niet voor instaan dat deze bepaling volledig en door alle leveranciers van Derdenprogrammatuur nagekomen kan worden. Gegadigde verzoekt de bepaling daarom buiten toepassing te verklaren. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Opdrachtgever benadrukt dat in algemene zin Leverancier de toestemming heeft om de Inkoopvoorwaarden GIBIT 2025 niet overeen te komen met Microsoft en aan Microsoft gelieerde ondernemingen als leverancier van Derdenprogrammatuur, zie ook het antwoord op vraag 28. Opdrachtgever acht daarom een buitentoepassingverklaring niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Microsoft Licenties

Ref.nr. 61
Onderwerp: Nvl-1 V&A 42

Vraag:

Gegadigde begrijpt de strekking van dit artikel en verwacht in de praktijk dat de meeste leveranciers van Derdenprogrammatuur hun licentievoorwaarden dusdanig hebben ingericht dat "voor zover de vergoeding en/of het aantal Licenties voor het gebruik van de ICT Prestatie afhankelijk is gesteld van een aan Opdrachtgever gerelateerd getal dat aan wijziging onderhevig is", er een bepaald moment is voor vaststelling van dat getal. Echter Gegadigde kan er niet voor

instaan dat dit daadwerkelijk zo is en kan er ook niet voor instaan dat deze bepaling volledig en voor alle leveranciers van Derdenprogrammatuur nagekomen kan worden. Gegadigde verzoekt de bepaling daarom buiten toepassing te verklaren. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Opdrachtgever benadrukt dat in algemene zin Leverancier de toestemming heeft om de Inkoopvoorwaarden GIBIT 2025 niet overeen te komen met Microsoft en aan Microsoft gelieerde ondernemingen als leverancier van Derdenprogrammatuur, zie ook het antwoord op vraag 28. Opdrachtgever acht daarom een buitentoepassingverklaring niet nodig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Microsoft Licenties

Ref.nr.
62

Onderwerp:

NVI-1 V&A 33

Vraag:

Aangezien Gegadigde de ICT Prestatie enkel levert, maar geen zicht heeft op eventueel genereren, verzamelen of anderszins verworven, is nakoming van deze bepaling exclusief afhankelijk van de leverancier van Derdenprogrammatuur. Gegadigde is, bereid om zich, per order en alleen op uitdrukkelijk verzoek van betreffende Opdrachtgever, in te spannen om de betreffende leverancier van Derdenprogrammatuur te vragen om nakoming van dit artikel te bevestigen. Kunt u hiermee instemmen? Zo nee, verzoeken wij u om een uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Opdrachtgever is van mening dat artikel 22.1 van de Inkoopvoorwaarden GIBIT 2025 ook geldt voor de dienstverlening die Leverancier biedt en dus niet exclusief afhankelijk is van de leverancier van Derdenprogrammatuur. Daar waar wel sprake is van Derdenprogrammatuur en de van toepassing zijnde licentievoorwaarden van die Derdenprogrammatuur, stemt Opdrachtgever in met uw voorstel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Microsoft Licenties

Ref.nr.
63**Onderwerp:**

Vervolgvrraag nvi 1 #10

Vraag:

Er is per abuis een verkeerde verwijzing genoteerd. Hierbij de correcte vraag. Artikel 29.2 (pagina 31): Hierover enkele vragen:

- 1) Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat de rangordebepaling in artikel 29.2 niet strikt hoeft te worden gevolgd wanneer dit vanuit privacy, informatiebeveiliging of compliance-oogpunt niet wenselijk is?
- 2) Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat met "verwerker" in GIBIT 2025 wordt bedoeld een verwerker zoals gedefinieerd in artikel 4, lid 8 van de AVG? Klopt het dat de GIBIT verwijst voor alle definities naar de AVG om consistentie met de wetgeving te waarborgen?

Antwoord:

- 1) Opdrachtgever kan dat niet bevestigen, maar meer in algemene zin geldt vanzelfsprekend wel dat wet- en regelgeving op de genoemde domeinen van toepassing is op de opdracht.
- 2) Zie het antwoord op vraag 9.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Microsoft Licenties

Mededelingen**Ref.nr.**
M2**Onderwerp:**

Holdingverklaring

Inhoud mededeling:

Opdrachtgever heeft als antwoord op vraag 58 per abuis een verkeerde interpretatie als antwoord gegeven. Er wordt verduidelijkt dat, in tegenstelling tot het gegeven antwoord op vraag 58, Invulformulier 3 Holdingverklaring alleen ingevuld dient te worden als u een dochtermaatschappij bent én u een beroep doet op uw moedermaatschappij of holding met betrekking tot financiële en economische draagkracht.

Aangemaakt op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Microsoft Licenties